in Leporio Pelagiano satis perspicuo demonstravit exemplo, ea disertis sane verbis ipsum esse profectum in Occidente, quæ postea in Oriente Nestorius creatus episcopus prædicavit : licet ille penitens palinodiam, quam vidimus, recantavit. Sed sicut dolosam, ita inane proferens esse scias excusationem illam Nestorii ad Celestinum, qua ut se Pelagianum minime esse doceret, de peccato originali atque de libero hominis arbitrio demonstravit se recte sentire : nam etsi non omnia Lernæ hydræ capita in ipso videas, unum saltem, illudque ferocius in Filium Dei, ejusque matrem extulum fuisse constat. Sed de his hæc tenemus. Jam vero captam semel de litteris Celestini per Possidonium in Orientem ad diversos missis prosequamur orationem.

25. *Celestinus de Nestorio ad Cyrillum aliosque episcopos scribit.* — Celestinus igitur ad ipsum Cyrillum Alexandrinum episcopum per eundem Possidonium, quem ille miserat, reddidit litteras, quibus ipsum certiorum fecit de his quæ Romæ gesta essent adversus Nestorium; quorum omnium ut sit legitimus executor, his ad finem Epistolæ mandat verbis¹ : « Quamobrem nostræ sedis auctoritate adscita, nostraque vice et loco cum potestate usus, ejusmodi non absque exquisita severitate sententiam exequeris; nempe, ut nisi decem dierum intervallo ab hujus nostræ admonitionis die numerandorum nefariam doctrinam suam conceptis verbis anathematizet, eamque de Christi Dei nostri generatione fidem in posterum confessurum se spondeat, quam et Romana et tuæ sanctitatis Ecclesia et universa denique religio Christiana prædicat : illicio sanctitas tua illi Ecclesie prospiciat ». Hæc et alia Celestinus litteris ad Cyrillum datis hoc anno iisdem consulibus et die, nempe tertio idus Augusti. Vides, lector, in his omnibus tum ad Nestorium, tum ad Cyrillum datis litteris Celestini, ipsum quidem ut primum Catholicæ Ecclesie episcopum, summum pontificium, summumque jus præ se ferentem, sic nempe loquentem, ut potestatem habentem, dum illum damnat, huic mandat, et sententiæ suæ executorem constituit, quem certum est inter Orientales episcopos primam cathedram obtinere : in illumque sententiam damnationis intrepide jaculari, qui regie urbis, novaque Romæ episcopus existens, fastu et arrogantia tumens, favoreque polens imperatoris, nulli concedat.

26. Quod autem constet his litteris Celestinum Cyrillo in prosequenda causa Nestorii legasse vices suas : tradit Theodorus² ad eundem ab ipso Celestino fuisse missum phrygium, ipsum nempe palinodiam, quo significatur plena potestas, coque Cyrillum esse usum in Ephesio Concilio, et in sacris solemnibus more Romani Pontificis : quod privilegium affirmat esse propagatum postea ad Alexandrinos episcopos successores. Nicephorus³ autem mitram, qua Romani uterentur Pontifices, a Cæs-

¹ Cass. de Incarn. Verbi l. 1. — ² Ibid. l. v.

¹ Celest. ep. III. in fin. — ² Theod. Bals. in Nomoc. Phot. tit. VII. c. 1. — ³ Niceph. l. XIV. c. 34.

fino missam affirmat, necnon nomen papæ: sed et concessum dicit ut appellaretur universi orbis iudex. Verum de papæ nomine aliter res se habet: constat enim illud olim commune (ut alias dictum est) fuisse reliquis episcopis: sed nec de nomine iudicis universalis satis liquet. Certe quidem nihil præerea Cyrillo concessum a Cælestino, quam concedi soleat iis, quibus creditur vicaria præfectura, vel legatio a Latere, existimatur: ut autem eadem potestas propagaretur ad posteros, non in insignibus duntaxat, sed etiam in auctoritate, exemplum extare nescimus.

27. Ad quosnam insuper Orientales episcopos de iisdem scripserit Cælestinus, in fine ejusdem Epistolæ ad Cyrillum ita declarat: « Eadem hæc et ad sanctos fratres et coepiscopos nostros Joannem, Rufum, Juvenalem, et Flavianum præscripsimus, quo nostra, imò divina Christi Domini nostri sententia pluribus de eo manifesta sit ». Hæc ipse. Porro Joannes, quem nominat, erat episcopus Antiochenus, Rufus vero Ecclesiæ Thessalonicensis episcopus, et Juvenalis Hierosolymorum antistes, et Flavianus præsidebat Ecclesiæ Philippensium. Extant insuper datæ per eundem legatum Possidonium ab eodem Cælestino ad clerum Constantinopolitanum litteræ, quibus de iisdem quæ superius dicta sunt de damnatione Nestorii, eosdem reddidit certiores: est ipsius Epistolæ exordium¹: « Ad eos qui faciunt Ecclesiam mihi locuturo dei Apostolicum sermo principium, etc. » Inter alia autem quibus eos fortiter agere admonet, uno exemplo illo Athanasii magni fidei athlete corroborat, quod sicut ille ab Arianis, ita ipsi a Nestorio pulsati essent; nam ait: « Habetis vos, quicumque Ecclesia estis ejeti, pæne nostrorum temporum beatæ recordationis Athanasii Alexandrinæ Ecclesiæ prudentissimi sacerdotis exemplum. Cui non consolationi sit illius tolerantia? cui non spem faciat ejus expectata reversio? Ejicitur Ario persequente, sed revocandus Domino prosequente: passus est carcerem, passus angustias; nec mirum si vir Apostolicus ea passus est, quibus se Apostolus gloriatur exercitatum. In his tamen omnibus secutus est illum, qui sibi in tribulationibus placere testatur. Fugatus illinc et in nostris partibus roboratus est. Denique hic ei redintegratus est status, et in hac sede quietem communionis invenit, a qua semper Catholicis subvenitur ». Hæc ideo Cælestinus inculcat et in memoriam revocat, quo eos certa spe alat, victores mirum adversus omnes hæreticos semper fore qui Apostolicæ Sedis munimine fulciuntur.